
Република Србија

ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА                                                              

Општинска управа

Одељење за урбанизам и грађевинарство,

имовинско-правне и комунално-стамбене послове

Одсек за урбанизам, грађевинарство

и комунално-стамбене послове

Број: ROP-VPL-5052-ISAW-1/2023

Интерни број: OI-45/2023

3.03.2023. године

ВЕЛИКА ПЛАНА

 

 

         Општинска управа, Одељење за урбанизам и грађевинарство, имовинско-правне и
комунално-стамбене послове, Одсек за урбанизам, грађевинарство  и комунално-стамбене
послове, поступајући по захтеву  Радовић Милоша из Ракинца, ______________________, чији је
пуномоћник Стефан Петровић из Велике Плане, __________________________, за
издавање решења о одобрењу за извођење радова на изградњи унутрашњих гасних
инсталација (УГИ) за стамбени објекат у Ракинцу, улица Благоја Говедаревића бр.1,
односно на к.п.бр.1163/1 КО Ракинац, а на основу члана 145. Закона о планирању и
изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/09, 81/09, 64/10 –УС, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13,
145/14, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020 и 52/2021), члана 3., 27. и 28. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл.гласник РС'', бр.
68/2019) и члана 17. Одлуке о Општинској управи општине Велика Плана (''Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка'', бр. 41/08), a по овлашћењу
начелника општинске управе бр. 112–242/2009–III од 29.07.2009.године доноси

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Радовић Милоша из Ракинца,____________________, чији је
пуномоћник Стефан Петровић из Велике Плане,______________________, за издавање
решења о одобрењу за извођење радова на изградњи унутрашњих гасних инсталација (УГИ)
за стамбени објекат у Ракинцу, улица Благоја Говедаревића бр.1, односно на к.п.бр.1163/1
КО Ракинац, из разлога што нису испуњени формални услови, односно, због тога што уз
захтев није приложен:



 

Доказ о легалности за објекат који се прикључује (Решење о грађевинској
дозволи, Рашење о озакоњењу, Уверење о старости објекта...);

а у складу са чланом 28. став 1. тачка 5. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем (''Сл.гласник РС'', бр. 68/2019).

Уколико подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог решења, а најкасније у року
од 30 дана од његовог објављивања на интернет страници Општине Велика Плана, поднесе
усаглашени захтев и отклони недостатак утврђен ставом 1. тачка 1. овог решења, нема
обавезу поновног достављања документације која је уз захтев већ поднета као ни поновног
плаћања административне таксе.

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе, односно накнаде.

Изузетно од става 12. члана 28. ако надлежни орган, супротно ставу 5. истог члана, у
решењу којим је одбацио захтев није навео све недостатке, односно разлоге за одбацивање
тог захтева, а усаглашени захтев одбаци из разлога који нису наведени у решењу, у складу
са којим је усаглашавање извршено, поднослиац захтева има право на поновно
усаглашавање захтева у складу са ставом 11. овог члана, тј. без поновног достављања већ
поднете документације и без поновног плаћања административне таксе за подношење
захтева   и накнаде из члана 28. став 2. тачка 2. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем (''Сл.гласник РС'', бр. 68/19).

 

О б р а з л о ж е њ е

 

Милош Радовић из Ракинца, _____________________, поднео је захтев, преко пуномоћника,
бр. ROP-VPL-5052-ISAW-1/2023 од 27.02.2023. године, за издавање одобрења за извођење
радова на изградњи   - постављању унутрашње гасне инсталације за грејање за стамбени
објекат у Ракинцу, улица Благоја Говедаревића бр.1, односно на к.п.бр.1163/1 КО Ракинац,
ближе описаног у диспозитиву овог решења.

Овај орган је по пријему захтева извршио увид у достављену документацију и утврдио
да нису испуњени формални услови, односно да уз захтев није приложио доказ о
легалности  објекта који се прикључује (Решење о грађевинској дозволи, Рашење
о озакоњењу, Уверење о старости објекта...);   или навео број предметног решења
односно уверења, а у складу са чланом 28. став 1. тачка 5. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл.гласник РС'', бр.
68/2019).

Обзиром да је, увидом у поднети захтев и приложену документацију, овај орган  утврдио да
нису испуњени формални услови из члана 27. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем, а у вези са чланом 28. став 5. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл. гласник РС'', бр.
68/19), одлучeно је као у диспозитиву решења.

    



              Начелник одељења

Драгољуб Живковић, дипл.п.планер

         

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити приговор
Општинском већу, преко овог органа, у року од  3  дана од дана пријема истог.

За приговор се плаћа општинска административна такса у износу од 490,00 динара уплатом
на жиро рачун бр. 840-742251843-73 модел 97 позив на број 62109.

 

                    Обрађивач

Милица Маринковић дипл.правник

 


